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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Lolland Energi Holding A/S for regn-
skabsdret 1. januar — 31. december 2019.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og drsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selska-
bets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af koncernens og selskabets
aktiviteter og koncernens pengestrgmme for regnskabsaret 1. januar — 31. december 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegarelse for udviklingen i
koncernens og selskabets aktiviteter og pkonomiske forhold, 4rets resultat og for koncernens og selskabets finan-

sielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
Nakskov, den 18. maj 2020
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Den uafhaengige revisors revisionspategning
Til kapitalejeren i Lolland Energi Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og rsregnskabet for Lolland Energi Holding A/S for regnskabsaret 1. januar —
31. december 2019, der omfatter resultatopggrelse, balance, egenkapitalopggrelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis, for sdvel koncernen som selskabet samt pengestrgmsopggrelse for koncernen. Koncernregnska-
bet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og &rsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selska-
bets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af koncernens og selskabets
aktiviteter og koncernens pengestrgmme for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med
arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er narmere beskrevet i revisionspategnin-
gens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet" (herefter benaevnt "regnska-
berne"). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske
regler) og de yderligere krav, der er gzeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i
henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med drsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen
anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden veesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvi-
gelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fort-
sztte driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnska-
berne pé grundiag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mél er at opna hgj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vzesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hgj grad af
sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfgres i overensstemmelse
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdaekke vae-
sentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan be-
tragtes som veesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis el'er samlet har indflydelse pa de
pkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisio-
nen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne skyldes be-
svigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt ophar revisions-
bevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
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Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejl-
information forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udela-
delser, vildledning eller tilsideszettelse af intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-
ger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten
af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-
maessige skgn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne p3 grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift
er passende, samt om der pa grundlag af det opnéede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet med
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsastte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning ggre apmaerk-
som pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vo-
res konklusion. Vores konklusion er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revi-
sionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfgre, at koncernen og selskabet ikke lan-
gere kan fortsaette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sddan made, at
der gives et retvisende billede heraf.

Opnér vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forret-
ningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige
for at lede, f@re tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af revisio-
nen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som
vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion
med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lzese ledelsesberetningen og i den forbindelse
overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores viden opnaet ved revisi-
onen eller pd anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til ars-
regnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med regnska-
berne og er udarbejdet i overensstemmelse med drsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinforma-
tion i ledelsesberetningen.

Kegbenhavn, den 18. maj 2020
ERNST & YoOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 307002 28

Michael N. C. Nielsen Finn Thomassen
statsaut. revisor statsaut. revisor
mne26738 mne33691
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Ledelsesberetning
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt

Alle selskaber er 100 % ejede.

Lolland
Forsyning A/S

Lolland
Spildevand A/S

Lolland Vand A/S |

Lolland Energi

=
|
Holding A/S F‘ |
Nakskov Elnet A/S

Lofland
Varme A/S

Udviklingsselskabet
LOKE A/S ‘

Lolland Energi-koncernen omfatter fglgende selskaber:

Lolland Forsyning A/S beskeeftiger sig med entreprengrvirksomhed, administration og anden virksomhed
med tilknytning til forsyningsvirksomhed. Alle koncernens medarbejdere er ansat i dette selskab.

Lolland Spildevand A/S ejer og drifter kloaknet og renseanlzeg i Lolland kommune.

Lolland Vand A/S ejer og drifter vandvaerker, boringer og ledningsnet og producer drikkevand til forbru-
gerne i dele af Lolland kommune.

Nakskov Elnet A/S ejer og drifter el-transmissionsnettet Nakskov.

Lolland Varme A/S ejer og drifter varmevaerkerne i Sgllested og Nakskov og forsyner forbrugerne i de
samme omrader med fjernvarme. Varmen producerer p3 egne flis- og halmfyrede varker. Der ud over
forsynes forbrugerne i Bandholm, Reersnaes, Ngrreballe, @stofte og Stokkemarke ogsa med fiernvarme.

Udviklingsselskabet LOKE A/S udvikler og medfinansierer projekter inden for vedvarende energikilder og
intelligente energilgsninger, herunder investering i offentlige og private miljginitiativer.
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Ledelsesberetning
Hoved- og nggletal for koncernen
Koncernens udvikling de seneste 5 ar kan beskrives sdledes:

] t.kr. 2019 2018 2017 2016 2015
Hovedtal
Nettoomsaatning 221.793 220.373 207.323 217.317 245.000
Bruttoresultat 170.408 167.758 148.752 154.983 171.529
Resultat fgr finansielle poster 58.492 59.703 -14.189 6.089 11.467
Resultat af finansielle poster -18.333 -15.949 -21.130 -14.722 -13.427
Arets resultat 40.550 112.482 -34.201 901 3.300
Aktiver i alt 2.032.634 1.871.087 .845.441 1.914.659 3.423.704
Egenkapital 1.008.950 978.712 864.957 872.710 2.353.655
Pengestrgm fra drift 109.577 80.584 90.682 121.934 80.909
Pengestrgm til investering -241.173 -144.572 -82.486 -66.161 -70.792
- heraf til investering i materielle aktiver -210.886 -144.572 -81.622 -64.524 -70.317
Pengestrgm fra finansiering 118.616 -17.271 22.803 -23.409 -5.613
Pengestrgm i alt -12.980 -81.259 30.999 32.364 3.692
Nogletal o
Overskudsgrad 26,4% 27,1% -5,4% 2,8% 4,7%
Bruttomargin 76,9% 76,1 % 71,8% 71,3% 70,0%
Soliditetsgrad 49,9% 52,3% 46,9 % 45,6 % 68,7 %

[ Egenkapitalforrentning 4,1% 13,0% -1,5% 0,0 % 0,1%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskasftigede 74 75 86 91 94

De i hoved- og n@gletalsoversigten anfgrte npgletal er beregnet saledes:

Driftsresultat (EBIT) x 100
Nettoomsaetning

Overskudsgrad

Bruttomargin

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100

Bruttoresultat x 100

Nettoomsaetning

Arets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100

Passiver i alt, ultimo

Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.




®; Lolland Forsyning toind E“;’rg‘r:;;gi;gg{;

%

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Lolland Energi Holding A/S er holdingselskab for forsyningsaktiviteterne i koncernen. Aktiviteterne omfatter el-
transmission, produktion og levering af drikkevand, produktion og levering af varme, samt afledning og rensning af
spildevand. | forlzengelse heraf omfatter koncernens aktiviteter udvikling/statte af projekter til fremme og udbre-
delse af vedvarende energi pa Lolland. Alle koncernens medarbejdere er ansat i selskabet Lolland Forsyning A/S, der
fungerer som serviceselskab for koncernen.

Udvikling i aktiviteter og gkonomiske forhold
Arets resultat for koncernen udger et overskud pa 40.550 t.kr. (overskud pd 112.482 t.kr. i 2018).
Arets resultat anses som tilfredsstillende.

Koncernens egenkapital udggr pr. 31. december 2019 i alt 1.008.950 t.kr.

Udvikling i virksomhedens aktiviteter

Vandsektaren har vaeret igennem et omfattende sagsforlgh om den skattemaessige vaerdianszttelse af
vandsektorselskabernes anlasgsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Hgjesteret den 18.
november 2018. Lolland Vand A/S og Lolland Spildevand A/S har derfor indregnet konsekvenserne af
pilotsagerne i drsregnskaberne og selvangivelsen for 2018, siledes at arsregnskaber og selvangivelser
var retvisende.

Lolland Varme A/S kan ligesom koncernens vandselskaber stgtte ret pa Hgjesterets dom, hvilket er bekraeftet
af Skatteradet i en afggrelse fra 2019. Skatten i drsregnskabet for Lolland Varme A/S er opgjort

med udgangspunkt i selskabets varmeprismasssigt nedskrevne kostpriser pa stiftelsestidspunktet som
skattemaessige indgangsveerdier pa selskabets anlzaegsaktiver. Far Lolland Varme A/S medhold i selskabets
sag ved Landsskatteretten vil de skattemaessige indgangsveerdier kunne opggres til POLKA-vaerdier

—dette vil medfgre at de skattemaessige indgangsvaerdier forhgjes.

1 Igbet af 2019 har Skattestyrelsen udsendt et styresignal, og der har Igbende veeret drgftelser med
Skattestyrelsen om héndtering af afggrelsen. Styresignalet og draftelserne med Skattestyrelsen andrer
ikke ved indregningen af hgjesteretsafggrelsen i &rsregnskaberne og selvangivelserne for 2018.

Status vedrgrende skattesagen er derfor uzendret i forhold til sidste &r og der afventes saledes fortsat
endelig handtering af selskabernes konkrete sager.

Lolland Forsyning A/S

Lolland Forsyning A/S har i 2019 udfgrt en del regningsarbejder for Femern Bzelt A/S i forbindelse med deres etable-
ring af camp og produktionsomrade ved Rpdbyhavn. Ligeledes forestér Lolland Forsyning A/S stadig driften af
Lolland Kommunes gade- og trafiklys i Nakskov, kontrakten er 3-arig med udigb i 2021.

Sygefraveeret for hele virksomheden er i 2019 pa 1,56 % (2,06 % i 2018). Sygefravaerat kan betragtes som lavt.
Det skal bemzerkes, at langtidssygemeldte med over 4 ugers samlet fravaer ikke er talt med i opgarelserne for begge
ar. Ligeledes er sygdom, som har relation til § 56 og flexordninger, heller ikke talt med.

Lolland Vand A/S

Lolland Vand A/S har i 2019 investeret for 16.434 t.kr. De stgrste investeringer omfatter udskiftning af tekniske in-
stallationer/SRO, malerskift 2019 og renovering af ledningerne i @stergade/@stre Landevej i Maribo.

Der ingen stgrre igangvarende anlaegsprojekt ultimo 2019.

Vandspildet i 2019 var historisk lavt pa 5,7 %, hvor det i 2018 var 10,7 %. Arsagen til reduceringen er szrligt en hur-
tig indsats med udbedring af skader efter, at vandspild er konstateret, en forbedring i overblikket af data/forbrugi
SRO samt mange andre sma andringer.
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Alle drikkevandsprgver udtaget fra de 4 vandvaerker og pa ledningsnettet har overholdt de fastsatte miljgkrav.
Der er planlagt et pejleprogram for registrering af grundvandsspejlet ved de nye boringer i Erikstrup, som skal for-
syne Femern Bzlt byggeriet. Pejlingerne skal foretages i 6 mdneder, inden boringerne kan idriftssettes. Dette for-
ventes at blive udfgrt i 2020-2021, ndr Femern Balt A/S begynder at producerer.

Lolland Spildevand A/S

Lolland Spildevand A/S har i 2019 investeret for 163.356 t.kr. De stgrste investeringer omfatter renovering af pro-
duktionsanlzaeg i Hunseby, Gl. Rudbjerg — transportledninger til Dannemare rensningsanlaeg og nyt renseanlag i
Dannemare.

12019 er der en del store igangveerende anlagsprojekter. Det er blandt andet en gennemgribende ombygning og
renovering af Sgllested Renseanlaeg, som forventes afsluttet i foraret 2020, samt Nyros, omlaegning af ledninger
efter gaesteprincippet, som forventes afsluttet i ferste kvartal 2020.

Ved udgangen af 2019 havde Lolland Spildevand A/S 32 renseanlzeg i drift.

Den akkumulerede reguleringsmaessige averdaekning knyttet til tsmningsordningen er pr. 31. december 2019
kr. 3.148 t.kr. Taksten er nedsat i 2020 og vil yderligere blive nedsat i 2021 for at nedbringe overdskningen over de
kommende ar.

Lolland Varme A/S

Lolland Varme A/S har i 2019 investeret for 110.767 t.kr. De st@rste investeringer omfatter fjernvarme i Bandholm,
Reersnas, Norreballe, @stofte, kgb af Stokkemarke fjernvarmenet, samt nye fijernvarmestik 2019.

Ultimo 2019 er det stgrste igangveerende anlaegsprojekt Nyros, omlaegning af ledninger efter gaasteprincippet.
Projektet afsluttes i fgrste kvartal 2020.

Nakskov Elnet A/S
Nakskov Elnet A/S har i 2019 investeret for 3.420 t.kr. De stgrste investeringer har vaeret udskiftning af mélere og
udskiftning af oliekabel i Skibsvaerftsve].

Seiskabet har i drsregnskabet 2019 indregnet en reguleringsmaessig underdakning pa 6.300 t.kr. Underdaekning vil
blive opkraevet via taksterne i 2020 og 2021.

Szerlige risici

Koncernen er ikke bergrt af szerlige driftsmaessige eller finansielle risici udover almindeligt forekomne risici inden
for den branche, som koncernen opererer i.

Prisrisici

Koncernen har ingen prisrisici, som kan pavirke prisen pd koncernens ydelser.

Valutarisici

Koncernen har ingen valutarisici — kgb og salg sker i danske kroner.

Renterisici

Koncernen har til sikring mod rentestigninger pa variabelt forrentet gald indgaet renteswap. Som fglge heraf er sel-
skabets anlaegsgzeld ikke eksponeret mod rentestigninger. Lan der optages efterfglgende, herunder konvertering af
byggekreditter for tidligere perioder, vil blive optaget i overensstemmelse med koncernens finansieringspolitik og
krav fra garantistilleren Lolland Kommune i gvrigt.
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Virksomhedens viden ressourcer

Koncernens kernekompetencer relaterer sig til salg af serviceydelser inden for energi- og forsyningsvirksomheder.
Medarbejderne og den viden, de besidder hver for sig og sammen med virksomhedens systemer, udggr virksomhe-
dens produktionsapparat. Gennem videreuddannelse vedligeholdes og udvikles vores viden fortsat. Der lzegges
vaegt p3, at selskabet gennem videreuddannelsesaktiviteter og gennem investering i udvikling og nye kompetencer
er i stand til at servicere kunderne.

Miljgforhold

Koncernen arbejder Igbende pa at reducere miljgpavirkningerne fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen egentlige udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter statusdagen indtradt begivenheder af betydning for koncernregnskabet og arsregnskabet.

10
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopggrelse

Note

4

10
10

t.kr.

Nettoomsaetning

Andre driftsindtaegter

Ombkostninger til ravarer og hjalpematerialer
Andre eksterne omkostninger

Bruttoresultat

Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materi-
elle anlegsaktiver

Andre driftsomkostninger

Resultat af primaer drift

Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede virksom-
heder

Finansielle indtaagter

Finansieile omkostninger

Resultat fgr skat
Skat af arets resultat
Skattesagen

Arets resultat

Lolland Energi Holding A/S
Arsrapport 2019

Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
221.793 220.373 400 602
7.925 2.872 0 0
-34.385 -29.399 0 0
-24.925 -26.088 -204 -487
170.408 167.758 278 115
-41.750 -42.880 0 0
-69.770 -64.653 -16 -16
-396 -522 0 0
58.492 59.703 180 99
0 0 39.983 109.334
546 3.998 0 0
-18.879 -19.947 -27 -25
40.159 43.754 40.136 109.408
391 -275 414 3.074
0 69.003 o] 0
40.550 112.482 40.550 112.482
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Balance
Koncern Moderselskab
Note  t.kr. 2019 2018 2019 2018
AKTIVER
Anlagsaktiver
11 Immaterielle anleegsaktiver
Software 496 612 0 o]
Takstrettighed 2.963 2.963 0 0
3.459 3.575 0
12 Materielle anlagsaktiver
Grunde og bygninger 106.121 107.913 82 98
Produktions- og distributionsanleg 1.768.579 1.543.192 0 0
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 6.547 4.334 0 0
Anlazg under udfgrelse 16.415 100.530 0 0
1.897.662 1.755.969 82 98
13 Finansielle anlaegsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 4] 1.001.876 972.205
Anlaegsaktiveri alt 1.901.121 1.759.544 1.001.958 972.303
Omsetningsaktiver
Varebeholdninger
Ravarer og hjelpematerialer 7.918 9.544 0 0
7.918 9.544 0 o]
14 Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 38.388 34,952 0 0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 0 0 125
Tilgodehavende selskabsskat 7.584 7.584 17.959 17.522
Reguleringsmaessig underdaekning 11.698 5.454 o] o]
Andre tilgodehavender 5.797 7.809 0 o]
63.467 55.799 17.959 17.647
Andre vardipapirer og kapitalandele 30.000 0 0 0
Likvide beholdninger 30.128 46.200 1.251 990
Omsaetningsaktiver i alt 131.513 111.543 19.210 18.637
AKTIVER | ALT 2.032.634 1.871.087 1.021.168 990.940
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Balance

Note  t.kr.
PASSIVER
Egenkapital
Aktiekapital

15

16

16

16

w N

17
18
19
20
21

Markedsveerdi af sikringsinstrumenter

Reserve for nettoopskrivning efter den inde vaer-

dis metode
Overfgrt resultat

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Hensaettelser til udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt

Galdsforpligtelser

Langfristede gzeldsforpligtelser
Kreditinstitutter

Periodiserede tilslutningsbidrag
Tidsmaessige forskelle i forbrugerbetalinger
Anden gzeld

Kortfristede gaeldsforpligtelser
Kortfristet del af langfristet geeld
Geeld til banker

Leverandgdrer af varer og tjenesteydelser
Gzeld til tilknyttede virksomheder
Reguleringsmaessig overdazkning
Skyldigt selskabsskat

Periodiserede tilslutningsbidrag
Anden gald

Geldsforpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis
Szerlige poster

Usikkerhed vedrgrende indregning og méling

Farslag til resultatdisponering

Renterisici

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser
Eventualforpligtelser og eventualposter m.v.
Nartstdende parter

Lolland Energi Holding A/S
Arsrapport 2019

Moderselskab

Koncern
2019 2018 2019
180.000 180.000 180.000
-64.403 -54.091 0
0 0 19.900
893.353 852.803 809.050
1.008.950 978.712 1.008.950
0 3.263 4]
0 3.263 0
730.268 616.034 0
35.995 36.182 0
62.977 59.926 0
2,812 2.812 0
832.052 714.954 0
32.358 27.976 0
2.358 5.450 0
62.770 51.749 17
o o] 2
4.523 5.232 0
0 0 12.160
1.012 990 0
88.611 82.761 39
191.632 174.158 12,218
1.023.684 889.112 12.218
2.032.634 1.871.087 1.021.168

2018

180.000
0

0
798.712

978.712

O oocoo

o Qoo

52

12.139
0
37

12,228

12,228

990.940
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Lolland Energi Holding A/S

Arsrapport 2019
Koncern- og drsregnskab 1. januar — 31. december
Egenkapitalopggrelse
Koncern
Markedsvzerdi
af sikrings- Overfgrt
t.kr. Aktiekapital instrumenter resultat lalt
Egenkapital 1. januar 2018 180.000 -55.364 740.321 864.957
Vaerdiregulering af sikringsinstrumenter 0 1.273 0 1.273
Overfart, jf. resultatdisponering 0 0 112.482 112.482
Egenkapital 1. januar 2019 180.000 -54.091 852.803 978.712
Veerdiregulering af sikringsinstrumenter o} -10.312 0 -10.312
Overfert, jf. resultatdisponering 0 0 40.550 40.550
Saldo 31. december 2019 180.000 -64.403 893.353 1.008.950
Modervirksomhed
Reserve for
nettoopskrivn
ing efter den
Overfgrt indre veerdis
t.kr. Aktiekapital resultat metode 1alt
Egenkapital 1. januar 2018 180.000 684.957 0 864.957
Vaerdiregulering af sikringsinstrumenter 0 1.273 1] 1.273
Overfgrt, jf. resultatdisponering 0 112.482 0 112.482
Egenkapital 1. januar 2019 180.000 798.712 0 978.712
Veerdiregulering af sikringsinstrumenter 1] 0 -10.312 -10.312
Overfgrt, jf. resultatdisponering 0 10.338 30.212 40.550
Saldo 31. december 2019 180.000 809.050 19.900 1.008.950

Aktiekapitalen udggr 180.000 kr. og er fordelt i aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt seerlige
rettigheder. Der har ikke vaeret zendringer i aktiekapitalen i de seneste 5 ar.
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Lolland Forsyning

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrgmsopggrelse

Note

22
23

t.kr.

Arets resultat
Reguleringer
Zndring i driftskapital

Pengestram fra drift for finansielle poster
Renteindtaegter, betalt
Renteomkostninger, betalt

Pengestrgm fra driftsaktivitet

Kgb af immaterielle anleegsaktiver
Kgb af materielle anlaegsaktiver
Salg af materielle anlaegsaktiver
Keb af obligationer

Pengestrgm til investeringsaktivitet

Fremmedfinansiering:
Afdrag pa langfristede geeldsforpligtelser
Lanoptagelse i dret

Pengestrgm fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrom
Likvider 1. januar

Likvider 31. december

Likvide beholdninger
Gaeld til banker

Likvider 31. december

Pengestrgmsopggrelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets gvrige bestanddele.

Lolland Energi Holding A/S

Arsrapport 2019
Koncern
2019 2018
40.550 112.482
83.470 2.569
3.891 -18.518
127.911 96.533
545 3.998
-18.879 -19.947
109.577 80.584
-459 0
-210.886 -144.572
172 0
-30.000 0
-241.173 -144.572
-28.384 -17.271
147.000 0
118.616 -17.271
-12.980 -81.259
40.750 122.009
27.770 40.750
30.128 46.200
-2.358 -5.450
22.770 40.750
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Lolland Energi Holding A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestem-
melser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Koncern- og arsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r.

Rapporteringsvaluta

Koncern- og arsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes fgrste gang i balancen til kostpris og méles efterfalgende til dagsvzerdi.
Positive og negative dagsveerdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som andre tilgodehavender hen-
holdsvis anden gzld.

Zndringer i dagsvaerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sik-
ring af dagsveerdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgprelsen sammen
med de sendringer i dagsvaerdien af de sikrede aktiver eller den sikrede forpligtelse.

£ndring 1 dagsveerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sik-
ring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gald og i egenkapitalen.
Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overfgres belgb, som er indregnet pa
egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i ind-
teegter eller omkostninger, overfgres belgb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopggrelsen i den
periode, hvor det sikrede pavirker resultatopggrelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, ind-
regnes andringer i dagsvaardi Igbende i resultatopggrelsen

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Lolland Energi Holding A/S samt datterselskaber, hvori Lolland Energi
Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller p3 anden made har be-
stemmende indflydelse.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders
regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtaegter og omkostninger,
interne mellemvaerender samt realiserede og ikke-realiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsolide-
rede virksomheder.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %.

Resultatopggrelsen

Nettoomsaetning

Nettoomseetningen, som omfatter bidrag fra distribution af vand, fjernvarme og el, afledning og behandling af spil-
devand, drift af témningsordningen, periodiseret tilslutningsbidrag samt salg af andre ydelser, indregnes i resultat-
opgerelsen i takt med levering/modtagelse, hvis indtaegten kan opggres palideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomszetningen males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa vegne af tred-
jepart. Alle former for rabatter indregnes i nettoomsaetningen.

Arets over-/underdaekning, arets forskydning i tidsmaessige forskelle i betalinger samt reguleringer vedrgrende tidli-
gere perioder indgar i nettoomsaetningen.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til ravarer og hjzlpematerialer

Omkostninger til ravarer og hjaelpematerialer omfatter omkostninger til vedligeholdelse af ledningsnet samt det
forbrug af hjeelpematerialer, der er anvendt for at opna nettoomsaetningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrprende virksomhedens primaere aktivitet, der er afholdt i
arets Igb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab p debitorer, ydelser p3
operationelle leasingaftaler m.v.

Andre driftsindteegter og -omkostninger

Andre driftsindtaegter indeholder regnskabsposter af sekundzer karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, her-
under fortjeneste eller tab ved salg af anlaegsaktiver.

Af- og nedskrivninger pa immaterielle og materielle anleegsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger pd immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Indteegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgarelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte dattervirksomheders
resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indteegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgereisen med de belgb, der vedrgrer regnskabsaret.
Finansielle poster omfatter renteindtaegter og —omkostninger, garantiprovision samt tilleg og godtggrelse under
acontoskatteordningen m.v.

Skat af drets resultat

Koncernens selskaber er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af Lolland Energi Holding-kon-
cernens dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgér i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i kon-
solideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgér fra konsolideringen. Lolland Energi Hol-
ding A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle betalinger af selskabsskat
med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virk-
somheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemaes-
sigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedszettelse af
eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestar af arets aktuelle selskabsskat og &endring i udskudt skat — herunder som fglge af @ndring i
skattesats — indregnes i resultatopggrelsen med den del, der kan henfgres til &rets resultat, og direkte i egenkapita-
len med den del, der kan henfgres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Immaterielle anlaegsaktiver

Takstrettigheder, henfgrt til immaterielle aktiver, knytter sig til en forpligtelse vedrgrende fremtidig reduktion af
rensebidraget over for Guldborgsund Spildevand A/S. Takstrettigheden udggr en ikke-udnyttet opkraevningsret over
for selskabets forbrugere.
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Koncern- og 3rsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Takstrettigheden er klassificeret som et immaterielt aktiv som fglge af, at retten har en fremtidig gkonomisk nytte-
veerdi for selskabet. Denne ret modsvares af en tilsvarende forpligtelse til at afregne et reduceret rensebidrag over
for Guldborgsund Spildevand A/S.

Erhvervet software males til kostpris med fradrag af akkumuleret afskrivninger. Software afskrives linezert over den
skonomiske brugstid, der er vurderet til 3 ar.

Materielle anlzegsaktiver
Materielle anlsegsaktiver miles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Vand- og spildevandstekniske anlaeg er materielle anlzegsaktiver anskaffet fgr 1. januar 2010, som er malt til stan-
dardpriser, og standardlevetiden er udmeldt af Forsyningssekretariatet i forbindelse med opggrelse af den regule-
ringsmaessige dbningsbalance.

Veerdianszettelsen ved eltransmissionsaktiver er fremkommet pa baggrund af de til Energitilsynet indrapporterede
maengder og skannede restveerdier af de enkelte aktiver, hvorefter der pa baggrund af de til Energitilsynet for bran-
chen fastsatte standardveerdier og levetider for aktiverne er beregnet en veerdi af aktiverne pr. 1. januar 2006.

Kostprisen for materielle anlagsaktiver erhvervet efter 1. januar 2006, hhv. 1. januar 2010, omfatter anskaffelses-
prisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i
brug. Kostprisen tillaegges nutidsvaerdien af eventuelle skannede forpligtelser til nedtagning og bortskaffelse af akti-
vet samt retablering. Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis
brugstiden pé de enkelte bestanddele er forskellig. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indi-
rekte omkostninger til materialer og underleverandgrer. Lineomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anleegsaktiver indregnes i resultatopggrelsen under henholdsvis andre
driftsindtaegter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opggres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi p3 salgstidspunktet.

Afskrivningsgrundlaget opggres under hensyntagen til aktivets restveerdi efter afsluttet brugstid og reduceres med
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restvaerdien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet og revurde-
res arligt. Overstiger restvaerdien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, ophgrer afskrivning.

Ved @ndring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en
endring i regnskabsmazssigt skan.

Der foretages linezere afskrivninger over den forventede brugstid, baseret p3 fglgende vurdering af aktivernes for-
ventede brugstider:

Bygninger 50 ar
Produktions- og distributionsanizeg 8-100 ar
Andre anlzeg, driftsmateriel og inventar 3-204ar

Der foretages ikke afskrivninger p& grunde.

Anlzeg under udfgrelse udggres af anlzeg, der pa balancedagen endnu ikke er kiar til at blive taget i brug. Der afskri-
ves ikke pa anlaeg under udfgrelse, ligesom der ikke foretages afskrivning pa grunde.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder males efter den indre veerdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes til den forholdsmaessige andel af virksomhedernes indre vaerdi op-
gjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillaeg af ikke-realiserede koncerninterne avancer ogtab.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmaessig negativ indre vaerdi males til O kr., og et eventuelt tilgo-
dehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. | det omfang moder-
virksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at deekke en underbalance, der overstiger tilgodehavendet,
indregnes det resterende belgb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre var-
dis metode under egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmaessige vaerdi overstiger kostprisen.

Veardiforringelse

Den regnskabsmaessige vaerdi af finansielle, immaterielle og materielle anlaagsaktiver vurderes arligt for indikationer
pa vaerdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe
af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsveerdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmasssige
veerdi.

Som genindvindingsveerdi anvendes den hgjeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalvaerdien opggres
som nutidsveerdien af de forventede nettopengestrgmme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forven-
tede nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefgres, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke lzengere bestar. Ned-
skrivninger pa goodwill tilbagefares ikke.

Nedskrivningstesten foretages pa basis af de szerlige forhold, der gaelder for vand- hhv. varmeselskaber, herunder at
selskaberne er "non-profit" og derfor ikke opererer med et afkastkrav til ejerne, samt de saerlige forhold der gaelder
for reguleringen af indtaegter for vand- og varmeselskaber.

Det er alene indikationer pa veerdiforringelse, der relaterer sig til begivenheder indtradt efter aktivernes anskaf-
felse, som udigser nedskrivhingstest.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsveaerdien lavere end kostprisen, nedskri-
ves til denne lavere veerdi.

Kostpris for varebeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillzeg af hjemtagelsesomkostninger. Nettorealisations-
vaerdien for varebeholdninger opgdres som salgssum med fradrag af faerdigggrelsesomkostninger og omkostninger,
der afholdes for at effektuere salget, og fastsaettes under hensyntagen til omszasttelighed, ukurans og udvikling i for-
ventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indikation p3, at
et tilgodehavende eller en portefglje af tilgodehavender er veerdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation
p3, at et individuelt tilgodehavende er vaerdiforringet, foretages nedskrivning pa individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation p& vaerdiforringelse p4 individuelt niveau, vurderes
pa portefglieniveau for objektiv indikation for veerdiforringelse. De objektive indikatorer, som anvendes for porte-
fgljer, er fastsat baseret pa historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opggres som forskellen mellem den regnskabsmzessige vaerdi af tilgodehavender og nutidsvaerdien
af de forventede pengestrgmme, herunder realisationsvaerdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som dis-
konteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefglje.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reguleringsmaessig underdackning

Safremt de hos forbrugerne opkraevede indtaegter for vandforsyningen, hhv. transport og behandling af spildevand,
er mindre end den gkonomiske ramme med fradrag og tilleg af kendte og godkendte reguleringer, indregnes for-
skellen i balancen som et tilgodehavende i det omfang, underdaekningen forventes opkravet.

S&fremt de hos forbrugerne opkraevede belgb er mindre end omkostningerne ved drift af t@mningsordningen hhv.
ved produktion og levering af varme eller indtaegtsrammen for transport af el, indregnes forskellen i balancen som
et tilgodehavende i det omfang, underdaekningen forventes opkraevet.

Tidsmazessige forskelle i forbrugerbetalinger

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlag og andre anlaeg indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsy-
ningslovens regler om afskrivninger og henlaeggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlaegsinvesterin-
ger. | drsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid. Tidsmaessige forskelle mellem
indregning i varmeprisen og i arsrapporten udtrykker siledes enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbru-
gerne i forhold til den regnskabsmaessige vaerdi, der vil udlignes over tid. Forskellene indregnes i balancen under
henholdsvis tilgodehavender eller gaeld.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindestaender
Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre vzerdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i
forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller zendring i regnskabs-
maessige skgn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt belgb.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af drets skatte-
pligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere &rs skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

| moderselskabets balance indregnes skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag som "Tilgodehavende sam-
beskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat maéles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessig og skattemaessig vaerdi af aktiver og for-
pligtelser. | de tilfeelde, hvor opggrelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, m3les
udskudt skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremfgrselsberettigede skattemaessige underskud, males til den
veerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i ud-
skudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver males til nettoreali-
sationsvaerdi.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil vaere gzldende,
nér den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. £ndring i udskudt skat som falge af eendringer i skattesatser
indregnes i resultatopggrelsen.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31, december

Noter

Anvendt regnskabspraksis {fortsat)

Gzeldsforpligtelser

Finansielle gzeldsforpligtelser indregnes ved ldnoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte trans-
aktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Pvrige gaeldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdi.

Reguleringsmaessig overdzekning

Safremt de hos forbrugerne opkraevede for vandforsyningen, hhv. transport og behandling af spildevand, overstiger
den gkonomiske ramme med fradrag og tillzeg af kendte og godkendte reguleringer, indregnes forskellen i balancen
som en gaeldsforpligtelse.

Safremt de hos forbrugerne opkravede belgb overstiger omkostningerne ved drift af tgmningsordningen, hhv. ved
praduktion og levering af varme, indregnes forskellen i balancen som en gaeldsforpligtelse.

Periodeafgraensningsposter (tilslutningsbidrag)

Periodeafgraensningsposter opfgrt som forpligtelser udggres af modtagne betalinger vedrgrende indteegter i de ef-
terfplgende regnskabsdr. Tilslutningsbidrag modtaget i forbindelse med tilslutning af forbrugere indtaegtsfgres over
en periode pa 50-75 ar.

Pengestromsopggrelse

Pengestrgmsopgdrelsen viser koncernens pengestrgmme fordelt p4 drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet
for aret, drets forskydning i likvider samt likvider ved drets begyndelse og slutning.

Pengestrgm fra driftsaktivitet

Pengestromme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftspo-
ster, @ndring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestram til investeringsaktivitet

Pengestrgmme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med k@b og salg af virksomheder og aktivite-
ter samt kgb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlaegsaktiver.

Pengestrgm fra finansieringsaktivitet

Pengestrpmme til investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kgb og salg af immaterielle, materielle
og finansielle anlaagsaktiver.
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Noter

Seerlige poster

Seerlige poster vedrgrer i 2018 tilbagefgrsel af den udskudte skat i Lolland Vand A/S, Lolland Spildevand A/S og Loi-
land Varme A/S som i 2017 blev indregnet arsregnskabet som fglge af skattesagen i vandsektoren. Den 8. november
2018 blev skattesagen afgjort i Hgjesteret til vandsektorens fordel, hvorfor den udskudte skat blev tilbagefgrt i
2018.

Koncern Modervirksomhed

tkr. 2019 2018 2019 2018
Indtaegter
Tilbagefgrsel af udskudt skat vedrgrende anlags-

aktiver 0 64.795 0 0
Tidligere betalt selskabsskat inkl. renter 0 7.584 0 0

o] 72.379 0 o]

Saerlige poster indgéar pa folgende linjer i

arsregnskabet
Finansielle indtaegter 0 3.376 0 0
Skattesagen - Skat af rets resultat 0 69.003 0 0
Resultat af sarlige poster, netto 0 72.379 0 0

Usikkerhed vedrgrende indregning og maling

Datterselskabet Udviklingsselskabet LOKE A/S indgik i 2016 en aftale med selskabet Floating Power Plant A/S om
tilbagesalg af de elproduktionsaktiviteter, som parterne over en arrakke har investeret i. Salget er delvist finansie-
ret ved et gaeldsbrev pa 10.000 t.kr.

| forleengelse heraf har Udviklingsselskabet LOKE A/S i perioden 2018-2019 bevilliget et 1an pa yderligere 1.750 t.kr.
til finansiering af aktiviteterne i Floating Power Plant A/S. Tilgodehavendet er i arsregnskabet indregnet til amortise-
ret vaerdi baseret pa den mellem parterne aftalte betalingsplan for afvikling af gaeldsbrevet.

Af drsrapporten 2018/19 for Floating Power Plant A/S, der er godkendt p3 selskabets ordinzere generalforsamling
den 28. februar 2020, fremgar det, at den fortsatte drift af Floating Power Plant A/S afhaenger af, at Floating Power
Plant A/S tilfgres yderligere kapital. Som fglge heraf vurderes der at vaere vaesentlig usikkerhed knyttet til vaerdien
af det indregnede tilgodehavende overfor Floating Power Plant A/S.

Nettoomsaetning

Der gives oplysninger pa aktiviteter. Segmentoplysningerne falger koncernens regnskabspraksis, risici og interne
gkonomistyring. Koncernen har alene identificeret et geografisk marked.

Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2019 2018 2019 2018
Salg af drikkevand 33.091 32.821 8] 0
Salg og distribution af varme 69.462 66.443 0 4]
Salg og distribution af el 14.415 12.076 0 0
Afledning og rens af spildevand 93.677 86.566 0 0
Indtaegter fra gadelys 0 202 0 202
Anden omsaetning 7.244 8.255 400 400
Regulering af over-/underdakning 3.644 9.481 0 0
Forskydning i tidsmzessige forskelle i forbrugerbe-
talinger 260 4.529 0 4]
221.793 220.373 400 602
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Noter

Personaleomkostninger

Lolland Energi Holding A/S
Arsrapport 2019

Koncern Modervirksomhed

tkr. 2019 2018 2019 2018
Gager og lgnninger 34.909 36.122 0 0
Pensioner 5.404 5.516 o 0
Omkostninger til social sikring 611 533 0 0
Andre personaleomkostninger 826 709 0 0

41.750 42.880 0 0
Gennemsnitligt antal beskzeftigede medarbejdere 74 75 0 0

| personaleomkostninger indgar vederlag til direktion og bestyrelse med: 1.601 t.kr. (1.582 t.kr. i 2018). Med henvis-
ning til rsregnskabslovens § 98 b oplyses vederlag til direktion og bestyrelse samlet.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlsegsaktiver

Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2019 2018 2019 2018
Afskrivninger pa immaterielle anleegsaktiver 575 763 0 0
Afskrivninger pa materielle anlegsaktiver 69.195 63.890 16 16
69.770 64.653 16 16
Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Arets resultat efter skat i tilknyttede virksomheder 0 39.983 109.334
0 0 39.983 109.334
Finansielle indtagter
Renteindtzegter SKAT 0 3.376 0 0
Andre finansielle omkostninger 546 622 0 0
546 3.998 0 0
Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til KommuneKredit 15.574 15.605 0 0
Garantiprovision til Lolland Kommune 2.829 3.645 0 0
Andre finansielle omkostninger 476 697 27 25
18.879 19.947 27 25
Skat af drets resultat
Beregnet skat af arets skattepligtige indkomst 0 0 414 1]
Arets regulering af udskudt skat 3.263 =275 0 0
Skat af egenkapitalbevaegeler -2.872 0 0 0
Regulering af skat vedrgrende tidligere &r 0 69.003 0 3.074
391 68.728 414 3.074
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Lolland Energi Holding A/S

Arsrapport 2019
Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december
Noter
Immaterielle anlaegsaktiver
Koncern
Takst-
tkr. Software rettighed lalt
Kostpris 1. januar 2019 8.529 2.963 11.492
Tilgang i arets lgb 459 0 459
Kostpris 31. december 2019 8.988 2.963 11.951
Af- og nedskrivninger 1, januar 2019 7.917 0 7.917
Arets afskrivninger 575 o] 459
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 8.492 0 8.376
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2019 496 2.963 3.459
Materielle anlaegsaktiver
Koncern
Andre Materielle
anlaeg, anlzegs-
Produktions- drifts- aktiver
Grunde og og distribu- materiel og under
t.kr. bygninger tionsanlaeg inventar udfgrelse lalt
Kostpris 1. januar 2019 181.608 2.331.118 22.467 100.530 2.635.723
Tilgang i drets lgb 0 0 0 210.753 210.753
Overfgrsel 1.218 290.089 3.696 -294.868 135
Afgang -10.975 -44.140 -1.177 1} -56.292
Kostpris 31. december 2019 171.851 2.577.067 24.986 16.415 2.790.319
Opskrivninger 1. januar 2019 0 99.627 0 0 99.627
Opskrivninger 31. december 2019 0 99.627 a 0 99.627
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 73.695 887.553 18.133 0 979.381
Arets afskrivninger 3.010 64,702 1.483 [o] 69.195
Afgang -10.975 -44.140 -1.177 0 -56.292
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 65.730 908.115 18.439 0 992.284
Regnskabsmaessig veerdi 31. december
2019 106.121 1.768.579 6.547 16.415 1.897.662
Moderselskab
Grunde og
t.kr. bygninger 1alt
Kostpris 1. januar 2019 324 324
Kostpris 31. december 2019 324 324
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 226 210
Arets afskrivninger 16 16
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 242 226
82 98

Regnskabsmaessig vardi 31. december 2019
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
t.kr.

Kostpris 1. januar 2019
Kostpris 31. december 2019

Veerdiregulering 1. januar
Vaerdiregulering af sikringsinstrumenter
Arets resultat

Veerdireguleringer 31. december 2019

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2019

Hjemsted
Dattervirksomheder o
Lolland Forsyning A/S Lolland
Nakskov Elnet A/S Lolland
Lolland Spildevand A/S Lolland
Loliand Vand A/S Lolland
Lolland Varme A/S Lolland
Udviklingsselskabet LOKE A/S Lolland

Alle dattervirksomheder er selvstaendige enheder.

Tilgodehavender

Ejerandel i %

100
100
100
100
100
100

Lolland Energi Holding A/S

Egenkapital
t.kr.

22.996
68.592
584,514
260.219
52.544
13.011

1.001.876

Arsrapport 2019

Moderselskab
981.976

891.976

-9.771
-10.312
39.983

19.900
1.001.876

—_—

Resultat
t.kr.

1.733
3.451
25.071
10.702
-899
-75

39.983

Af koncernens tilgodehavender fra salg forfalder 11.222 t.kr. til betaling senere end 12 maneder fra balancedagen.

Henszettelse til udskudt skat

Udskudt skat henfgres til materielle anlaegsaktiver, tilslutningsbidrag samt skattemaessige underskud.

Langfristede geeldsforpligtelser

Langfristede gaeldsforpligtelser kan specificeres saledes:

Samlet g=ld
tkr. 31. december
Kreditinstitutter 762.475
Anden gzld 2.963

765.438

Koncern
Lang-
Kort del af fristede
langfristet gldsfor-
geeld pligtelser
32.207 730.268
151 2.812
32.358 733.080

Forfalder ud
over 5 ar

591.515
2.208

593.723
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter
Modervirksomhed
t.kr. 2019 2018
Forslag til resultatdisponering
Overfart resultat 10.338 112.482
Overfpri reserve for nettoopskrivning efter den inde vaerdis metode 30.212 0
40.550 112.482

Renterisici

Koncernens geeld og de relaterede sikringstransaktioner er pr. 31. december 2019 sammensat saledes:

Tilgode- Sikrings-
Rente Udigh havende Geeld transaktion Nettoposition
Variabel til fast {kr.) 2024 0 46.727 -49.897 -3.170
Variabel til fast (kr.) 2025 4] 36.814 -40.005 -3.191
Variabel til fast {kr.) 2026 0 57.923 -60.977 -3.054
Variabel til fast (kr.) 2036-2038 0 270.963 -244.121 -73.158
-82.573

Koncernen har indgdet kontrakter til sikring af fremtidige rentebetalinger. | forhold til markedsrenten pa balanceda-
gen har kontrakterne en negativ veerdi p& 82.573 t.kr. Vaerdien af kontrakterne er indregnet under anden geld, og
vaerdireguleringen er indregnet i egenkapitalen.

Pantszetninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.
Eventualforpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Modervirksomheden er sambeskattet med gvrige danske koncernvirksomheder. Som administrationsselskab hafter
Lolland Energi Holding A/S ubegraenset og solidarisk med gvrige danske koncernvirksomheder for danske selskabs-
skatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettofarpligtelse over
for SKAT udggr O t.kr. pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil
kunne medfgre, at selskabets haeftelse udggr et stgrre belgb.

Koncernens eventualforpligtelser omfatter i gvrigt de for branchen saedvanlige miljgforpligtelser og forpligtelser
vedrgrende indgdede service- og entrepriseaftaler.

Eventualaktiver

Koncernen har pr. 31. december 2019 akkumulerede underdaekninger knyttet til vandselskaberne pa i alt 100.590
t.kr., der ikke er indregnet i balancen. Underdeekningen er ikke indregnet i balancen, da der pa tidspunktet for god-
kendelse af koncernregnskabet ikke er truffet beslutning om, hvorvidt man vil ggre brug af retten til at opkraeve
hele eller dele af underdakningerne hos forbrugerne.

Koncernen har skattemzessige mervaerdier pa 1.377.965 t.kr. Den nominelle vaerdi heraf udggr 22 %, i alt 303.152
t.kr. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som falge af at det er usikkert om aktivet kan anvendes
inden for en kortere drraskke.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Eventualforpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)
Eventualaktiver (fortsat)

Udviklingsselskabet LOKE A/S indgik i 2016 en aftale med selskabet Floating Power Plant A/S om tilbagesalg af de
elproduktionsaktiviteter, som parterne over en arraekke har investeret i. Parterne har aftalt en samlet salgssum pd
19.500 t.kr. Salget er delvist finansieret ved et galdsbrev p& 10.000 t.kr. Den resterende andel af salgssummen vil
blive modtaget som en andel af et eventuelt overskud i Floating Power Plant A/S eller ved udbetaling af provenu i
forbindelse med et fremtidigt salg af Floating Power Plant A/S eller elproduktionsaktiviteterne. Provenuet ved et
fremtidigt salg er maksimeret til 17.500 t.kr. Som fglge af den usikkerhed der er knyttet til vardien af salgsprove-
nuet, er belgbet ikke indregnet i koncernregnskabet og drsregnskabet for Udviklingsselskabet LOKE A/S.

Nzertstaende parter

Naertstdende parter med bestemmende indflydelse:

Grundlag for
Neertstdende part Bopael/Hjemsted bestemmende indflydelse

Lolland Kommune Jernbanegade 7, 4930 Maribo Ultimativ aktionzer

Fglgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af
aktiekapitalen:

Navn Bopzl/Hjemsted

Lolland Kommune lernbanegade 7, 4930 Maribo

Transaktioner med nzertstéende parter

Der er ikke givet oplysning om transaktioner med nzertstdende parter med henvisning til drsregnskabslovens § 98 C,
stk. 7.

Koncernvirksomhed

t.kr. 2019 2018
Pengestrgmsopgerelse - reguleringer
Finansielle indtaegter -545 -3.998
Finansielle omkostninger 18.879 19.947
Af- og nedskriveringer inkl. tab og gevinst ved salg 69.770 64.653
Zndring i reguleringsmazssig over-/underdaekning -6.954 -9.481
Periodisering af tilslutningsbidrag -167 311
Tidsmasssige forskelle 3.050 -4,529
Skat af arets resultat -391 -64.163
Avance ved afhandelse af anlaegsaktiver -172 0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsvaerdi 0 -171
83.470 2.569

Zndring i driftskapital

Andring i varebeholdninger 1.626 -855
Andring i tilgodehavender 9.622 -28.908
Zndring i leverandgrer og anden gald -7.357 11.245

3.891 -18.518
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